



Honduras, C.A.

SANTA ROSA DE COPÁN, COPÁN  
EJERCICIO: 2021

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 3/8/2021

Hora : 09:51 a.m.

USUARIO: EMALDONADO

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>-3,535.12</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | -3,142.51    |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | -392.61      |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>-3,535.12</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>29,229.13</b>    |
| 5231            | Tasas                                                            | 14,695.53    |                     |
| 5232            | Derechos                                                         | 575.00       |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 13,958.60    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>29,229.13</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>545,592.99</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 545,592.99   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>545,592.99</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |              | <b>38,793.46</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 38,793.46    |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |              | <b>113,527.57</b>   |
| 5421            | Alquileres                                                       | 113,527.57   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>152,321.03</b>   |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5520</b>     | <b>Donaciones de Capital</b>                                     |              | <b>2,369,346.44</b> |
| 5522            | Donaciones de Capital Recibidas del Sector Externo               | 2,369,346.44 |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>38,075.00</b>    |
| 5543            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado           | 38,075.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>2,407,421.44</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>3,131,029.47</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>5,495.34</b>     |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 5,495.34     |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>84,625.91</b>    |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 2,670.00     |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 7,891.00     |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 73,043.04    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 721.87       |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 300.00       |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>34,225.96</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 31,923.87    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 2,302.09     |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>124,347.21</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>-95,880.48</b>   |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | -95,880.48   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>-95,880.48</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>28,466.73</b>    |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                                   |              | <b>3,102,562.74</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

ANIBAL ERAZO ALVARADO

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

CARLOS ENRIQUE ZAVALA QUEZADA

CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2021

Fecha Final: 31/07/2021

0s+js/9JmezATh86pbl3/IV3nt0MGeL3CBGViy0AIPkJPkdw/57yEJPLHnJuz7p0+jtLjnhBT0QUPSzG2e5vICpvSbc376arRawGGAB5Nt/KhSCR1TGHoCsRKVWiivydLkso5r6u  
S4rb2FaTUDDTFKGGnXITsX69qbJDfVAV8Wc4jAqva GnNd/ey9uYewjntQcljZMbgEjzHX/13pW21c0Po8oLUZl3d5zsGoPpvrJleLeExbRVQ==